
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33542 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 34/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no 
DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos da Gerência de Infra Estrutura através do Processo 
nº 2018/1422, Memorando nº 01/2018-GEFF/FSCMP de 
03/01/2018;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA 
FILHO, Matrícula nº 5907350/2, Cargo: Gerente, CPF: 
802.452-49, o valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) na forma 
de Suprimento de Fundos para uso de Compras de serviços de 
manutenção.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339039 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271183
PORTARIA Nº 33/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no 
DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento 
de fundos da Gerência de Logística através do Processo 
nº 2018/1473, Memorando nº 03/2018-GLOG/FSCMP de 
03/01/2018;
 RESOLVE:
CONCEDER a servidora KATIA REGINA VEIGA PEREIRA, 
Matrícula nº 5549400/2, Cargo: Gerente, CPF: 248.243.562-53, 
o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na forma de Suprimento 
de Fundos para uso de Compras emergências.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271182

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 006/2018
Nome: Rayssa Regina Rodrigues Lima Rodrigues
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271367
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 002/2018
Nome: Ana Inês Silva da Fonseca
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271342

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 007/2018
Nome: Halyne Lima Santana
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271368
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/334144
Ato: Contrato nº 009/2018
Nome: Angela Sandra Souza Canto
Cargo: Administrador
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº334144/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271372
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 005/2018
Nome: Nelma Matos dos Santos Moraes
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271360
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 008/2018
Nome: Josiane Tavares Moura
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271370
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/334144
Ato: Contrato nº 010/2018
Nome: Silvia Abreu de Oliveira
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº334144/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271373
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 003/2018
Nome: Raissa Nazaré Correa Nascimento
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271343
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/487923
Ato: Contrato nº 004/2018
Nome: Theanã Angel Perdigão Monteiro

Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2018
Término de Vínculo: 31/01/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 07/12/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº487923/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 271348

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 
2017NE01471 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2016/406412 - LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 024/2017
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.738.035/0001-34, estabelecida à Rua Guarani, nº 2035, 
Dona Fina, CEP nº 83.608-680, Campo Largo – PR.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MÉDICO/
FISIOTERÁPICO (ITEM 02 – MEDIDOR SIMETÓGRAFO), 
para atender as necessidades institucionais da Fundação 
HEMOPA.
DO PRAZO: Entrega imediata, mediante ordem de fornecimento.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 
orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0349003083
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - R$ 694,12 (seiscentos e noventa e quatro 
reais e doze centavos), já contemplando todos os custos 
necessários à aquisição e entrega do objeto, ou seja, todos 
os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer 
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à contratada 
cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FISCAL: Hugo José Regis de Almeida – Gerente de 
Hematologia Clínica
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 12 de agosto de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
VANUZA DE OLIVEIRA - MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA – EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 271241
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 
2017NE01477 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2016/406412 - LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 024/2017
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 02.885.591/0001-57, estabelecida à Rua 
Leandro Dupré, nº 204, sala 41, Vila Clementino, CEP nº 04.025-
010, São Paulo – SP.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MÉDICO/
FISIOTERÁPICO (ITEM 03 – BICICLETA PROFISSIONAL), 
para atender as necessidades institucionais da Fundação 
HEMOPA.
DO PRAZO: Entrega imediata, mediante ordem de fornecimento.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 
orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0349003083
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - R$ 2.607,04 (dois mil seiscentos e sete reais e 
quatro centavos), já contemplando todos os custos necessários 
à aquisição e entrega do objeto, ou seja, todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 
deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor 
adicional a este título.
DO FISCAL: Hugo José Regis de Almeida – Gerente de 
Hematologia Clínica
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 12 de agosto de 2017.


